ABSTRACT

HADITH NARRATIVE MANNER VIA INVESTIGATION

Hadith narrative via investigation has an important place in the relations between Sufism-hadith. While hadith men generally confronted the manner of hadith narrative via investigation, depending on study of İbn-Arabi (d. 638/1240) Sufi wisers looked that favorable. The number of hadith corrected by investigation does not exceed fifteen. The most reputable one in those narratives is the hadith of "Küntü kenzen" There was attributions of other narratives in the hadith book. To that, it's not possible to say that the manner

yoluyla elde edilen bilgileri ikinci plana iterek keşif yolunu benimsemesi, keşifle kazanılan bilgilerin ilm-i zarurî ifade ettiğini belirtmesi gerçekten önemli bir noktadır.²⁷

İbn Arabî'de hadislerin keşif yoluyla tashihi fikri çok erken dönemde başlamış, kendisi daha Mağrib'de bulunduğu 598/1201 yılında kendisinin kurbet makamına ulaştığını, hadisleri keşif yoluyla alabilecek bir kişinin mutlaka kurbet mertebesine yükselmesi gerektiğini söylemiştir.²⁸ İbn Arabî, henüz hiçbir hadis kitabını tanımadan, keşif ve ilham yoluyla Hz.

c) İbn Adî (ö.365/976)'nin İbn Abbas'tan naklettiği bir hadiste Resûl-i Ekrem (s.a.)'in ihramlının kemer kullanmasına ruhsat verdiği belirtilmektedir.⁴⁴ "Rahhasa Resûlullah (s.a.) fi'l-himyân lil-muhrim." İbn Arabî bu hadis için; "Bu hadis, ehl-i hadise göre sahih değilse de ehl-i keşfe göre sahihtir" demektedir.⁴⁵ Bu hadisin Taberânî (360/971) ve İbn Adî (ö.365/976) tarafından İbn Abbas'tan merfû olarak tahric edildiğini belirten İbn Hacer (ö.852/1448), hadisin isnadının zayıf olduğunu söylemiştir.⁴⁶

d) "Sözlerinizde aşırılık, kalplerinizde fesad olmasaydı siz de benim gördüğümü görür, işittiğimi de muhakkak işitirdiniz: Levlâ tezyidün fi hadisiküm ve temricün fi kulûbiküm leraaytüm mâ erâ ve lesemi'tüm mâ esmeu."

⁷⁰ Fütûhât, III, 244 (354. bâb).

⁷¹ Fütûhât, III, 244.

⁷² Deylemî, nr. 802.

⁷³ Fütûhât, I, 498.

⁷⁴ Fütûhât, I, 498.

⁷⁵ Buhârî, İsti’zân 1; Müslim, Birr 32, 115, Cennet 11, 28.

⁷⁶ Fütûhât, I, 106-107.

⁷⁷ Konya Yusuf Ağa kütüphanesi nr. 4721’de bulunan bu eser 1087/1676 tarihli olup 303 varaktır.

⁷⁸ Hacimli bir kitap olan bu Risâle’de şu eserler bulunmaktadır: Kitabu’l-fena, Kitabu’l-celâl, Kitabu’l-elif, Kitabu’l-celâle, Kitabu’ş-şe’n, Kitabu’l-kurbe, Kitabu’l-ilâm, Kitabu’l-mîm, Risâletü’l-kısmi’l-ilâhi, Kitabu’l-yâ, Kitabu’l-ezel, Risâletü’l-envâr, Kitabu’l-isrâ, Risâle fi suali İsmail b.

Razî, Risâle la yeûlu aleyh, Kitabu's-şâhid, Kitabu't-terâhum, Kitabu menzili'l-kutb, Risâletü'l-intisâr, Kitabu'l-kütüb, Kitabu'l-mesâil, Kitabu't-tecelliyât, Kitabu'l-isfâr, Kitabu'l-vasâyâ, Kitabu hilyeti'l-ebdâl, Kitabu nakşi'l-Fûsus, Kitabu'l-vasıyyet, Kitabu ıstılahi's-süfiyye. 1367/1948'de Haydarabad'da basılan eserin, Beyrut ofset baskısı tarihsizdir.

⁷⁹ İsnadla ilgili geniş bilgi için bk. İbn Arabî, Kitabu'l-kurbe, s. 5. Fütühât üzerinde beşyüz sayfayı bulan bir araştırma yapan Keklik, İbn Arabî ile ilgili çok değişik yönleri ele almakta, oldukça detaylı bilgiler vermektedir.

Eserlerinde keşfe sıcak bakan âlimlerden bir başkası da
Şa'rânî'den bir yıl sonra vefat etmiş olan İbn Hacer el-Heytemî'dir.

4. İbn Hacer el-Heytemî (ö.974/1566)

Heytemî, el-Fetâvâ'l-hadisiyye adlı eserinde her zaman
Resûlullah (s.a.) ile yakaza halinde görüşmenin, ondan ilim almanın
mümkün olduğunu belirtmiş, Bârizî, (438/1046), Kurtubî
(ö.463/1071), Gazâlî (ö.505/1111), İbn Ebî Cemre (ö.699/1300), Tâc
es-Sübki (ö.711/1311) ve Afif el-Yâfiî (ö.768/1363) gibi âlimlerin bu
fikirde olduklarını söylemiştir. Hatta bir velinin hazır bulunduğu bir
mecliste, fakihin biri bir hadis rivayet etmiş, o veli de; "*Bu hadisin
aslı yoktur*" demiştir.

¹²⁰ Mübarekfüri, *Mukaddime*, s. 309; a.mlf., *Tuhfetü'l-ahvezi*, I, 244.

¹²¹ İzmirli, Mustasvife Sözleri mi Tasavvufun Zaferleri mi? Hakkın Zaferleri adlı bu eserini Şeyh Safvet Yetkin'in Tasavvuf Zaferleri adlı kitabına reddiye olarak yazmıştır. Eser 1340/1921 yılında İstanbul'da basılmıştır.

¹²² Heytemî, *Fetâvâ*, s. 298; Tanevî, *Hadîka*, s. 28.

¹²³ İzmirli, *a.g.e.*, s. 101.

¹²⁴ Tanevî, *a.g.e.*, 82.

5. Abdülfettah Ebû Ğudde (ö.1418/1997)